ta'ia, quem ad modum tute *scribebas*, ut . . . ad fam. III, 6, 4: Ac mihi . . . *redditae sunt* a te litterae (sc. easque *legi*); quibus etsi te Tarsum proficisci *demonstrabas*, tamen mihi non dubiam spem mei conveniendi *adferebas*. III, 11, 1: *redditae mihi sunt* uno tempore a te epistolae duae, quas ad me Q. Servilius Tarso miserat (sc. easque *legi*): earum in altera dies *erat adscripta* Nonarum Aprilium; in altera . . . dies non *erat*. ad Att. V, 3, 2: praeter quae mihi binae simul in Trebulano *redditae sunt* (sc. quasque *legi*), quarum alterae edictum P. Licinii *habebant* . . . ad fam. VII, 5, 2: litterae mihi *dantur* (= *datae sunt*) a te (sc. quas *legi*), quibus in extremis *scriptum erat* . . . IV, 14, 1: Binas a te *accepi* litteras Corcyrae datas (sc. easque *legi*); quarum alteris mihi *gratulabare* . . . alteris *dicebas* . . . II, 13, 1. III, 4, 1: litteras tuas *accepi* (sc. et *legi*), quibus *erat scriptum* . . . ad Att. VII, 12, 1. Die Handlung des Lesens ist auch dann zu ergänzen, wenn nur dasteht, dass der Brief abgesandt wurde. ad Att. VI, 1, 2: Sin Appius, ut Bruti litterae, quas ad te *misit* (sc. et quas *legisti*), *significabant*, gratias nobis agit, non moleste fero. XI, 7, 2: Nam ad me *misit* Antonius exemplum Caesaris ad se litterarum (sc. quas *legi*), in quibus *erat* . . . deque eo vehementius *erat scriptum* . . . Itaque Antonius *petebat* a me per litteras (sc. quas *legi*) ut . . . XV, 5, 3: Varro autem noster ad me epistolam *misit* . . . (sc. quam *legi*) . . . in qua *scriptum erat* . . . Nep. Paus. 3, 4: legatos cum clava ad eum *miserunt* (sc. isque eam *legit*), in qua more illorum *erat scriptum* . . . Doch haben wir auch Stellen, in denen weder die Absendung noch die Ablieferung oder der Empfang eines Briefes erwähnt ist, in denen aber dennoch die Handlung des Lesens im Perfekt zu ergänzen ist, auf welche die Beziehung erfolgt. ad Att. IV, 16, 1: De epistolarum frequentia te nihil accuso, sed pleraeque (sc. quas *legi*) tantum modo mihi *nuntiabant*, ubi esses, vel etiam *significabant* recte esse, quod erant abs te. XII, 41, 1: Et, quod tu scire *volebas* (sc. in iis litteris, quas *legi*) . . . constitui . . . ad fam. II, 15, 5: De Ocella parum ad me plane *scripseras* (sc. in iis litteris, quas *legi*) et in actis non *erat*. IX, 12, 2: Oratiunculam pro Deiotaro, quam *requirebas* (sc. in iis litteris, quas *legi*), habebam mecum, quod non putaram: itaque eam tibi misi. [ad Brut. I, 15, 3: Venio nunc longo sane intervallo ad quandam epistolam (sc. quam *legi*), qua mihi multa tribuens unum *reprehendebas*, quod . . .]